U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
C e n t r o  d e  T e c n o l o g i a
Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção – PGP/UEM

Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fones/Fax: (44)  3011-4196
www.pgp.uem.br  –  e-mail: sec-pgp@.uem.br

 1

= EDITAL Nº 006/2021- PGP =

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital

foi afixado, nesta Secretaria, no

dia 17/03/2021.

Secretária

A Profa. Dra. Francielle Cristina Fenerich,

Coordenadora do Programa de Pós-graduação

em Engenharia de Produção do Centro de

Tecnologia da UEM, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e estatutárias,

TORNA PÚBLICO

RESULTADO do processo de seleção, para alunos regulares, para ingresso no primeiro semestre

do ano letivo de 2021, do Curso de Mestrado do Programa de Pós-graduação em Engenharia de

Produção – Turma 3, conforme segue:

R.
Cód. de

Inscrição
Nome

Fase

I

Fase

II

Média

 Final
Resultado Orientador(a)/Coorientador(a)

1º
7/2021-PGP

Amanda Caroline Silva
Rívolli

7,7 9,9 9,2
Aprovado

Márcia Marcondes A. Samed /
Paulo R. Paraíso

2º
5/2021-PGP

Inês Barão Ferreira
Miyamoto

8,2 9,5 9,1
Aprovado

Rodrigo Clemente T. de Souza /
Gislaine Camila L. Leal

3º 12/2021-PGP Fernanda Braz Volpato 7,9 9,5 9,0 Aprovado Edwin V. Cardoza Galdamez

4º
6/2021-PGP

Lucas Grogenski
Meloca

7,7 9,5 8,9
Aprovado

Ademir Constantino /
Rodrigo Clemente T. de Souza

5º
27/2020-PGP

Fernanda Losso
Bacellar

7,6 9,0 8,5
Aprovado

Danilo Hisano Barbosa / Francielle
C. Fenerich

6º
1/2021-PGP

Matheus Raphael
Elero

7,0 9,0 8,3
Aprovado Rafael H. Palma Lima

7º
4/2021-PGP

Monalisa Casseano
Ferreira Soffa

6,0 9,5 8,3
Aprovado Daniele C. T. Granzotto

8º
3/2021-PGP

Maicon Henrique Silva
Ritta

6,4 9,1 8,2
Aprovado

Mauro A. da S. Sá Ravagnani /
Ademir Constantino

9º
2/2021-PGP

Rafael Follmann
Pieretti

6,9 8,0 7,6
Aprovado Marco Antônio Ferreira

10º
10/2021-PGP

Felipe Facco Mendes
Ferreira

7,9 X 2,6
Desclassificado -

11º
11/2021-PGP

Evandro Bezerra
Soares

7,5 X 2,5
Desclassificado -

12º
9/2021-PGP

Adilson Carlos Vieira
Filho

7,1 X 2,4
Desclassificado -

http://www.pgp.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
C e n t r o  d e  T e c n o l o g i a
Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção – PGP/UEM

Av. Colombo, 5790 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fones/Fax: (44)  3011-4196
www.pgp.uem.br  –  e-mail: sec-pgp@.uem.br

 2

INFORMA que as aulas do Curso de Mestrado no Programa de Pós-graduação em Engenharia de

Produção terão início em 04 de abril de 2021, e que a matrícula deverá ser realizada entre os dias 22

e 23/03 por e-mail <sec-pgp@uem.br>.

DOCUMENTOS PARA A MATRÍCULA:

• Formulário de Matrícula, disponível no site www.pgp.uem.br

• Fotocópia da Certidão de Nascimento ou casamento

• Fotocópia do RG

• Fotocópia do Histórico Escolar do Curso de Graduação

• Fotocópia do Diploma do Curso de Graduação (Frente e Verso), caso não tenha ocorrido à

emissão do mesmo, poderá ser a fotocópia do Atestado de Conclusão do Curso de

Graduação.

• Registro ORCID https://orcid.org/signin

OBS: Os candidatos que encaminharam os documentos separados, conforme Edital Nº 010/2020,

deverão entregar apenas o Formulário de Matrícula disponível no site www.pgp.uem.br e o registro

ORCID https://orcid.org/signin, ficando isentos de trazer os documentos citados acima novamente.

COMUNICA que a falta de efetivação da matrícula, será considerada como desistência do Curso de

Mestrado no Programa de Pós-graduação em Engenharia de Produção e automaticamente

desclassificado.

Maringá, 17 de março de 2021.

Profa. Dra. Francielle Cristina Fenerich

- Coordenadora do PGP -

http://www.pgp.uem.br/
http://www.pgp.uem.br/
https://orcid.org/signin
http://www.pgp.uem.br/
https://orcid.org/signin